Dictio monosyllaba natura longa,
aut positione simul & natura, flectitur,
ut *Môs, rôs, lûx.*

Præceptum IIII.

In dissyllabis prior natura longa aut
positione simul & natura, flectitur,
tam modo posterior sit brevis, ut *Cæ-
tus, âudit, æstus, mæstus, mâtis, frâ-
ris.* Alioquin acuitur, ut *Âéstas,
âcma, fûror.*

Præceptum V.

In polysyllabis semper observanda
est penultima, quæ flectitur, si longa
fuerit natura, aut natura simul & posi-
tione, dum modo ultima sit brevis: ut
*Amicus, affigit, arâctum, palæstra, a-
napistur*

napastus. Alioquin acuitur, ut Romanos, victores. Marcellus.

Præceptum VI.

IN polysyllabis semper acuitur antepenultima, si penultima sit brevis, ut Dominus, Arcopagus.

De præpositionum tono.

Quinell.
libre. 1.
cap. 5.

PRæpositiones suis casibus præpositæ uno eodemque tenore simul cum nominibus et verbis effertur, ac si una tantum esset vox, ut per, forum, ab eo, ad Deum præter morem, contra foedus. Vide ut præpositiones gravi tono pronuntientur?

IN Græca le
currunt, n
ditur prior
ta per aposto
ἐν τῷ ἐλέησον
démq; voca
batur, nulla

DE

DE GRÆCIS
VERBIS.

Erba planè græca, græco
accentu pronuntiantur,
ut *παράκλητος* Parali-
lipoménon, penultima
acuta, *λίθος* Lithó-
strotos acuta antepenul-
tima, *κύριε* Kyrie, eadem acuta. *ἐλέησον*
Eleyson verbum est quatuor syllabarum
cujus non ultima, sed antepenultima a-
cquitur.

APPENDIX.

[N Græca lectione si duæ vocales con-
currunt, ne in carmine quidem eli-
ditur prior, nisi in ipsis libris antè extri-
ca per apostrophon fuerit. Quare cùm
κύριε ἐλέησον septem syllabis constet, toti-
démq; vocalibus salvis & integris scribi-
batur, nulla prorsus est omittenda.

De

De Hebraicis vocibus.

Quæ Hebræa omnino sunt, neque Latinitate donata, Hebræo tone pronuntiantur, ut Amén, Cherubín, Seraphín, quæ acuta extrema, ut ple- raque; efferuntur.

EXCEPTIO.

Abel, Cáin, Lámech, Nóe, Abigáil, Báal, Eden, Ephráta, Eohráim, gómor, Isbóie h, pháse, Sibóleth, & quæ in Ezer, sedec, melec, ai, exeunt, ut Eliézer, Melchisédec, Abimélec, Saráí, Sináí, Abisáí, penultima acuta pronuntiantur. Alia præterea sunt hujus classis, quæ consultò prætermitto.

APPENDIX

Quæ à Græcis & Hebræis ad Latinos defecerunt, Latinorum normam metiendi sunt, ut Idólam media flexa cum à Græcis εἰδωλον idolon ante penultima acuta pronuntietur.

.Sára

Sára à Latini
quia declinat
bræis Sára post
hæcenus.

ACCENTUS
tur. Quint.

arismo agit, Ad

naio est per Ten

quis dictos ten

declinatio à Gra

el Accentus, qu

tc. P. Nigri

um Voculation

ro Tonum, mor

cap. 24. P. Nigri

riorum Gram

in disciplinis a

lentis. Deinde

servari, si non

seri, utrum

Nam interro

re tono est, q

deicitur.

est prima,

Sára à Latinis priore acuta effertor,
quia declinatur ut Musa, cum ab He-
braeis Sára posterior acuat. Sed hæc
Macrenus.

ACCENTUS variè à veteribus appellan-
tur. Quint. lib. 1. cap. 5. ubi de Bar-
barismo agit, Adhuc inquit, difficilior obser-
vatio est per Tenores, quos quidem ab An-
tiquis dictos tenores comperi: ut videlicet
declinatio à Græcis verbo: qui τὸν ὄντιν dicunt:
et Accentus, quos Græci τὸν ὀρθῶν vocant,
&c. P. Nigidius Ciceronis equalis, accen-
tum Voculationem nominat. Tenorem ve-
rò Tonum, more Græcorum, Gellius lib. 13.
cap. 24. P. Nigidij verba sunt ex commen-
tariis Grammaticorum XXIII. hominis
in disciplinis doctrinarum omnium præcel-
lentis. Deinde, inquit, voculatio qui poterit
per vari, si non sciemus in nominibus, ut Va-
leri, utrum interrogandi an vocandi sint?
Nam interrogandi, secunda syllaba superio-
re tono est, quàm prima: deinde novissima
deijcitur. At in casu vocandi summo tono
est prima, deinde gradatim descendunt.

Sic

Sára

Sic quidem Nigidius dici præcipit. Si inflexus est, au-
 si quis nunc Valerium appellans, in casu ve- tate. *Ibidem*
 candi, secundum id præceptum Nigidij ac- ita sine Accentu
 erit primam, non abierit, quin rideatur. ut quidam recte
 Summum autem tonum $\omega\sigma\sigma\omega\delta\iota\alpha$ acutatur vocis. Idem Di-
 dixit: Et quem accentum nos dicitur, Vado circumflexu
 culationem ppellat. Hactenus Gellius. *Ibidem* modo flecti
 dem in eodem cap. 6. Quas Græci $\omega\sigma\sigma\omega\delta\iota\alpha$ cum flecti. Ge-
 as dicunt, eas veteres docti tum notas vocum flectendi, et
 cum, tum moderamenta, tum accentu iuncturæ: Valerius
 las, tum voculationes appellabant. Dicitur inter suam
 medes lib 2. Accentus dicitur ab accinendū. Is Annib.
 quod sit quasi quidam cuiusq; syllaba cantus. *Ibidem* milcā remita p
 apud Græcos ideo $\omega\sigma\sigma\omega\delta\iota\alpha$ dicitur, quod circumflecter
 $\omega\sigma\sigma\omega\delta\iota\alpha$ de $\omega\delta\iota\alpha$ $\tau\alpha\iota\varsigma$ $\omega\delta\iota\alpha$ $\alpha\lambda\alpha\iota\varsigma$. *Ibidem* scripta ad M
 Accentus, quidam fastigia vocaverunt. Ennium, mu-
 quod capitibus litterarum apponerentur. nuntiasse affi-
 alij tenores, vel tonos appellant: nonnulli sum unum po-
 acumina designare voluerunt. Sunt ver- bitur. Eum
 tres. Acutus, Gravis, Et qui ex duobus fa- Etum (subjecit
 ctus est, Circumflexus, ex his, acutus, in- de Annibalis
 correptis semper interdum productis sylla- numerus cla-
 bis versatur: inflexus, in his qua producun- dixi, ita est.
 tur. Gravis autem per se nunquam consiste- Qui propo-
 re, in nullo verbo potest, sed in his in quibus- *Ibidem*
 inflexu. *Ibidem* Probis Insi.

precipit. *S* inflexus est, aut acutus, ceteras syllabis ob-
 nis, in casu *u*inet. *I*bidem, Ut nulla vox sine vocali,
 in Nigidij *a*ta sine Accentu nulla est: *E* est accentus,
 quin rideatur *q*uidam rectè putaverunt, velut anima
*u*ocis. *I*dem Diomedes modò inflexum, mo-
 do dicitur, *V*o circumflexum accentum vocat, *E* syllaba
 Gellius. *I*as modò flecti: *E* modò inflecti, modò cir-
 Greci *u*umflecti. Gellius lib. 4. cap 7. verbo cir-
 tumnotas *u*umflectendi, *E* adverbio, circumflexè, *u*-
 m accentu *u*icitur: Valerius, inquit, Probus Grammati-
 llabant. *D*io *u* inter suam etatem præstanti scientia fu-
 ab accinèdo *t*. *I*s Annibàlem, *E* Afrubàlem, *E* Ha-
 syllaba cantus *u*ilcàremita pronuntiabat, ut penúltimam
 dicitur, quò *u*circumflecteret, ut testis est Epistola eius
*I*dem *I*bidem *S*cripta ad Marcellum: in qua Plautum *E*
 vocaverunt *E*nnium, multòsq; alios veteres eo modo pro-
 apponerentur *u*ntiaste affirmat: solius tamen Ennii ver-
 llant: nonnullum *u*num ponit, ex libro qui Scipio inscri-
 t. *S*unt verò *u*bitur. *E*um verum quadrato numero fa-
 i ex duobus fa- *u*ctum subjecimus, in quo nisi tertia syllaba
 is, acutus, in *u*de Annibàlis nomine *u*circumflexè ponatur,
 productus *u*llus *u*nerus claudus est: *V*ersus Ennii, quem
 qua producun- *u*dixi, ita est.
*Q*ui propter Annibàlis copias considerant.
*P*robus *I*nst. Art. eodem verbo usus est, de,
 inflexus *u* Ergò,

Ergo cum pro causa ponitur, agens: Hanc etiam dictionis, sanè sola conjunctio contra rationem latinis, anuñ faciunt: tis ultimam syllabam circumfleclit. Quintus rypheum dicitur simplex verbum Flectendi, participium acutam esse affi Flexus, crebro usurpat, cum de tenoribus monosyllaba ali- git. qui lib. 1. cap. 5. apertissime docet, nu acuetur, ut me- lius verbi Latini ultimam syllabam acutam erit, acutum sci- aut flexam esse. Est autem inquit, in pars, pax, nix, f- mni doce utiq, acuta sed nunquam plus un, longa fuerit, si- nec ultima unquam; ideoq, in dissyllabis paxos, lis. At- or. Præterea nunquam in eadem flexa & acultima acuitur ta, quia eadem flexa ex acuta: Itaq, neut, est, quor unum claudet vocem latinam. Ea verò, quæ sunt sine g, sonum acu- laba unius, erunt acuta aut flexa, ne sit aliqua sequentia, ut vox sine acuta Idem l. 12. Sed accentus quo, acuti signum i- cum rigore quodam, tum similitudine ipsa acur enim acut- minus suaves habemus, quia ultima syllaba, ba oxitona in- nec acuta unquam excitatur nec flexa cir, quam ratione cumducitur sed in gravem, vel duas grave brarj aliqua cadit semper Ex his Fabij locis luce meridiana ducti primu- clarius est, nullum esse verbu latinu sine acu clausulis du- to aut flexo tenore, ut vocant prædominant opotius d'ap- Quod verò quidam ajunt, gravem tonum Quintilianu etiam in verbis dominari, ut Fax, neg, sy- bat circum, ja- Labicum solum esse, seu syllaba accentum, seu

etiam

agens: Hanc tam dictionis, apertissime contra Quintilianem latinorum unum faciunt: mitto Grammaticorum Cor-
 fecti. Quintus yphaum Diomedem, qui hanc ipsam vocem
 participium acutam esse affirmat l. 2 Omnis, inquit, vox
 de tenoribus monosyllaba aliquid significans si brevis est,
 me docet, nuccuetur, ut mel, fel, & si positione longa su-
 llabam acutam rit, acutum scilicet tenorem habebit, ut ars
 em inquit, in oars, pix, nix, fax dux. Si autem natura
 quam plus una longa fuerit, flectetur ut Lux, spes, flos, mos,
 in dissyllabis prius, ls. Atreus, Orpheus & alia, quorum
 dem flexa & acultima acuitur, merito à Græcis ὀξὴνα, hoc
 r: Itaq, neutri st, quorum ultima acuitur, nominantur,
 ero, qua sunt sine g, sonum acutum admittunt, etiam si in con-
 xa, ne sit aliqua quantia, ut vocant, contextus, orationis,
 accentus quoque acuti signum in gravis notam mutetur: audi-
 elitudine ipsa, ur enim acutus sonus, non gravis, cum ver-
 ultima syllaba oxi-tona in ipso orationis cursu enūntiantur:
 nec flexa circumquam rationem notandi verba, videntur Li-
 vel duas gravebrarj aliqua opportunitate nobis incognita,
 luce meridiana ucti primùm excogitasse. quod si oxijtona in
 latinis sine acutis duntaxat acuto sono excitanda sunt,
 praedominante potius ὀξὴνα fuerunt appellanda. Certè
 ravem tonum, Quintilianus eos, qui acuto tenore concludere
 Fax, neq, hylat circum, id in cursu orationis fecisse docet.
 accentum, sed
 etiam

- qua circum litora, circum
Pisces scopulos

Item Quantum, Qualé comparantes, id sané nō
si in curu orationis fieri non potest, ut Tale est
māncipium, qualis est herus. Tanta est turris
quantus est mons, Atréus, etate Quintiliani
ultima acuta, morè Græcorum pronuntiabatur
quem inquit idem l. i. c. 5. nobis juvenibus doctis
simi senes acuta prima dicere solebant, ut neces-
sario secunda gravis esset. Perinde ac si diceret
ultimam ante acutam in gravem necessariò fuisse
mutatam: agit enim de barbarismo qui Tenore
fit, suag, etate barbarismo fecisse, qui Atré-
us ultima gravi pro acuta pronuntiassent, quam
vis doctissimi senes, superioribus annis ita fuissent
locuti. Si quempiam adverbia, pone, flere, un-
ultima acuta audieris pronuntiantem, ne in sci-
tia damnaveris: fuerant enim non modo Gram-
matici, sed etiam viri docti etate Quintiliani
qui adverbia propter quedam vocum discrimina
docuerunt extrema syllaba acuta pronuntianda
esse. Cæterum, inquit Quint. l. i. c. 5. Scire
jam quosdam eruditos, nonnullos etiam Gram-
maticos sic docere, ac loqui, ut propter quedam
vorum discrimina, verbum interim acuto sono fi-
ant, ut in illis.

- qua circum litora, circum

Pisces scopulos: Ne si gravem posuerint se-
cundam, circus dicitur videatur, non circueus. Item

Quan-

Quantum, Qualé
rantes, acuto tenore
an adverbis feruntur
tant, in cæteris
ille. Pronomina

Quantus, Qualis
Deinde, pro-

dimus, median-
tent antepenultimam
duas partes orationis
c. 7. putavit

nam: hoc est,
quod una, non dicitur
si quis Probum vult
multimam corripiam

unt qui ejus sen-
Virgeli, vocantur
prima acuta, 1. 1. 1.

Aulus Gellius, 1. 1. 1.
accuebant. Virgeli
accensius noster
hodie

Aræopagus dicitur
bet brevem: tunc
e dicitur, unde hoc
ipit: neq. enim
dant, cuius pri-

*Quantum, Quale interrogantes, gravi: compa-
nantes, acuto tenore concludunt. Quod tamen
n adverbijis ferè solis, ac pronominiibus vendi-
ant, in cæteris veterem legem sequuntur. Hæc
lle. Pronomina vocat Fabius, more veterum,
Quantus, Qualis.*

Deinde, proinde, exinde, si Quintiliano cre-
limus, mediam acutam habent. Sunt qui pu-
ent antepenultimam acuendam, ne videantur
lue partes orationis. Probus ut Gellium refert l.
c. 7. putavit, Ex adversum, secundam sylli-
am: hoc est, antepenultimam habere acutam,
quod una, non dua essent orationis partes. Quod
quis Probum velit sequi, opus est ut ita antepe-
ultimam corripiat, quod qui fieri possit, vide-
runt qui ejus sententiæ accedunt. Valeri, Ovidi,
Virgili, vocandi casus, pronuntiabant Romani
prima acuta, Nigidij atq; Ciceronis ætate: sed
Aulus Gellius, cæterisq; ejus æquales penultimam
acuebant. Vide Gell. lib. 13. cap. 24. Mutatur
atq; accentus ratio progrediente tempore, nemòq;
si hodie Ambrosi, Gregori, Gervasi, Protasii,
eâdem penultima longa efferunt viri p̄j.

Areopagus ἀρεῶν πᾶγος penultimam ha-
bet brevem: πᾶγος enim, hoc est collis locusq;
dirus, unde hoc nomen componitur, priorem cor-
ripit: neq; enim ex, pagus, vocabulo latino copu-
latur, cujus prior producitur. lib. 1, Epigr. 61

ἀμπελον, τις αὐτὸν παύθη δούραση ἀνίλη
 ἐξέθη. Ev. Euripides ubi Minerva Orestem
 a Furijs in Areopago de eade matris accusatum,
 se absolutum alloquitur.

γνώμησ' δικαίας οὐκ ἐκ' ὠσσοῦ σέ.
 καὶ περὶ τῶν Ἀρσείων ἐκ' ὠσσοῦ σέ.
 κείνας ὀρέστω

Versus est senarius Iambicus: τῶν γο
 quartum locum obtinet, qui necessario est Iambu.
 Ne verò putes τῶν γο significare vicum au
 pagum, audi eundem poetam in eadem Tragedia
 ubi sorori Iphigenie narrat Orestes, quemadmodum
 in Areopagum venerit, ibiq; a Furijs fuerit accu
 satus testimonioq; Apollinis a Pallade absolutus.

ὦσ' εἰς ἄγει ὄχτον ἦρον ἐσ' δίκην

τ' ἐστὶν Postquam ad Martium collem
 veni, &c. ὄχθ' tumulum seu collem, nos
 pagum aut vicum significat. Itaq; ἄγει ὄ
 χθ', & ἄγει τῶν γο idem pronus signifi
 cat. Pausanias in Atticis, Hesychius, Svidas
 Magnum Etymologicum docent Areopogon
 in loco edito fuisse: Svidas ἐν λήθη δὲ ἄγει
 τῶν γο ὅτι ἐν τῷ τῶν γο ἐστὶ καὶ ἐν ὠσσοῦ δικα
 ἤμων ἄγει, ἐπεὶ τὸ Φοινῆ διὰ ζ' εἰ ὁ δὲ ἄ
 γος ὅτι τῶν Φόνων Utriusq; vocabuli rationem
 explicat, τῶν γο pagon ait dictum fuisse, quoa

in loco edito eff
 colles seu tumulu
 capitalia gradus
 tur, & de cadit
 Areopagitis ju
 tiq; alij, vel
 quod Mars pri
 accusatus ibide
 Varroni, ut re
 Dei cap. 10.
 ducere videat
 timam ut Lat
 cum sit brevis
 φία, Andreas
 rationem pro
 cum ea vel lo
 rrum offendit
 nim Gracori
 nova pronun
 hominum au
 dum est, ne a
 nim recte ver
 Andreas pen
 barismus tam
 producatu
 in

in loco edito esset forum: πᾶς enim
 collis seu tumulus est: Martium verò quod
 capitalia gravioraq; judicia in eo exerceren-
 tur, & de cadibus, quibus praeest Mars, ab
 Areopagitis judicaretur, Addit idem mul-
 tiq; alij, vel Martium fuisse appellatum,
 quod Mars primus interfecto Neptuni filio,
 accusatus ibidem causam dixerit. Quod
 Tarroni, ut refert D. Aug. lib. 18. de Civit.
 Dei cap. 10. non probatur, ne deos suos tra-
 ducere videatur, Graeci nō spectant penul-
 timam ut Latini: sepius enim acuitur
 cum sit brevis, ut Ἀνδρέας, μαρία, Φιλοσο-
 φία, Andreas, Maria, Philosophia: quàm
 rationem pronuntiandi sequuntur Latini,
 cum ea vel longo usu recepta est, vel aures
 eorum offendit, quibus cum vivunt. Malunt
 enim Graecorum more pronuntiare, quàm
 nova pronuntiatione, amicorum aut piorum
 hominum aures offendere. Quare cavend-
 um est, ne decipiamur graco tono. Et si e-
 nim rectè verbi causa graco ritu Μαρία,
 Andreas penultima acuta efferuntur, bar-
 barismus tamen fiet si in carmine penultima
 producat: aliud enim est quantitas syllabae.

be, aliud accentus: quantitas in longitudine
 & brevitate syllaba posita est: accentus in
 moderanda voce, ac pronuntiatione ver-
 satur. Sunt qui Andream per e. à Græci-
 putent scribendum, ego in correctissimis li-
 bris per æ, semper memini legisse. Si cui o-
 tium fuerit colligat litterarum ordine om-
 nia Hebræa (quæ non ita multa sunt) quo-
 rum penultima acuitur: atq; deinde in
 universum præcipiat, cetera omnia
 extrema acutâ esse pro-
 nuntianda.

FINIS.

Anno Domini MCCCXXXII
 Ich bin ich yn vordern yn linden
 und der firm ich in untern
 hand passir ist uniu de hies
 darum b schreibe ich so wachere
 den tinte ist uniu samund an
 schreibe ich uniu ^{mit} ~~schreibe~~
 uniu die fudere ist uniu
 fluch darum b lene ich so selue
 Anno Domini MCCCXXXII